De trinitate increata Fo. LXVI

Veritas recepta in anima secundum formas realitates: et sic patet quod in anima deus esse imago trinitatis. In omnibus autem creaturis est similitudo vestigijs. Sicut enim trinitas est quasi quodammodo totum numerale saltem in conceptu intellectus nostri: et persona est ibi quasi pars huiusmodi: ita etiam appropriatum persone in quantum appropriatum est illi: et quasi pars eiusdem: quia accipitur per illo cui appropriatur: et non tamen hoc: sed et appropriabile: et non solum acceptum vel appropriatum est ibi quasi pars trinitatis: quia ratio vel est et vel accipitur complete saltem in una persona: et per consequens ratio eius non ponit trinitatem: sed ponit communitatem persone alie in quantum sit. Et igitur creatura non repñat personam vel personam est quod est in intellectu nostro quasi pars trinitatis: nec appropriatum vel appropriatum. Non enim cognoscitur vel appropriatum nisi cognoscatur illud cui appropriatur: repñat tamen appropriabile in quantum saluat quasi totum partem modo predicto respectu trinitatis. Et sic patet assignari multa in creaturis que in divinis repñant multa appropriabilia: puta unum vel bonum. Unum in creatura repñat unitatem appropriatam patri: verum veritatem appropriatam filio: bonum bonitatem appropriatam spiritui sancto. Hec supradicta ex se, ubi sunt in diversis tamen personis. Patet itaque quod in creaturis rationalibus est imago trinitatis. In omnibus autem creaturis vestigijs. Quia enim creatura rationalis est expressio: et maior similitudo divine trinitatis: ideo ibi esse imago. In alijs autem tantummodo vestigijs. De imagine autem amplius dicemus deo dante in secundo mysterio huiusmodi sermone. De vestigio autem dicit Augustinus de trinitate quod vestigium trinitatis inveniuntur in unaquaque creatura secundum quod unum aliquid est et secundum quod alijs specie format: et secundum quod quodam ordine tenet. Unitas enim repñat summam unitatem primi principij. Spiritus repñat pulchritudinem summam. Et ordo in creatura repñat operationem perfectissimam in deo: sicut exponit secundo ubi dicitur. Vel sicut dicitur libro primo de generatione et de trinitate. Quilibet creatura in quantum est et subsistit repñat principium et causam: et sic repñat personam patris que est principium non de principio. secundum autem quod habet quodammodo formam de terminantem ad seipsum: repñat verbum per quod formam artifician est ex precepto artificis secundum autem quod habet ordinem ad aliquid: repñat spiritum in quantum est amor: quia ordo esse